
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 10/2019                  9. 12. 2019 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 9. 12. 2019  

od 18.30hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  
 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Pavel Zanáška, Ing. Ondřej Nebuchla, Miloslava Vrobelová 

   (viz prezenční listina příloha č. 1)  
Omluveni:  Ing. Jiří Foukal, Milena Malošíková 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  
Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 
byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o konání 
zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast 5 členů ZO, což znamená, že zasedání je 
usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 9/2019 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu 
podány námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní: Miloslava Vrobelová 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Pavel Zanáška, Ing. Ondřej Nebuchla 
K návrhu nebyly podány další připomínky. 

 
Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl, aby byl program 
jednání rozšířen o bod: ------------------------------- 

Program jednání  

1. Kontrola úkolů z minulých zasedání 
2. Smlouva č.:1030055458/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. 
3.   Rozpočtové opatření č. 6 

4.   Návrh rozpočtu PO Mateřská škola Míškovice – závazný ukazatel na rok 2020 
5.   Návrh střednědobého výhledu rozpočtu PO Mateřské školy Míškovice 2021-2022 

6.   Návrh rozpočtu obce Míškovice na rok 2020 

7.   Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Míškovice 2021-2023 
8.   Žádost o podporu spolku provozujícího sportovní činnost 
9.   Návrh OZV č. 4/2019 o místním poplatku ze psů 
10.  Návrh OZV č. 5/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a    

odstraňování komunálních odpadů 

11.  Stanovení ceny stočného na rok 2020 
12.  Plán inventarizace k 31.12.2019 

13.  Různé 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. 
K návrhu nebyly podány připomínky. 

Pro:  5   Proti: 0   Zdržel se: 0   Usnesení přijato 
 

Ad 1)  Kontrola úkolů z minulého zasedání 
   Splněno: 
    - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
   Rozpracováno: 

      - vyčištění příkop u komunikací par. č. 806/1 a 821. Dokončeno vybagrování příkopy u komunikace par. č.      
806/1. 

     - podání žádostí o dotace – „Odkanalizování obce Míškovice“, „Rekonstrukce a oprava budov občanské    
vybavenosti“  

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

 

Ad2) Smouva č.:1030055458/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 
společností E.ON Distribuce, a.s. 

  ZO byla předložena Smlouva č.: 1030055458/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností 
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01. Budoucí věcné břemeno se týká 
pozemku parc. č. 806/1 v k. ú. Míškovice, na kterém má být realizována stavba s názvem „Míškovice, Nad 
oborou, NN, Rafaja“. Jedná se o kabelové vedení NN. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou 
náhradu ve výši 1000,- Kč.  

 
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy č.: 1030055458/001 o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice 7, 370 01 
 

  Pro: 5   Proti:  0 Zdržel se: 0      Usnesení přijato 
 

 

 

Ad 3)  Rozpočtové opatření č. 6 

 ZO byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 6/2019. 
 Změny příjmové části rozpočtu: 

 položka 4216 (-355.422,45 změna rozhodnutí o dotaci na sběrný dvůr) 
 paragraf 3399 (+37.000,- příjmy ze vstupného) 

 Změny výdajové části rozpočtu: 
 paragraf 2212  

 paragraf 2321  

 paragraf 3349  

 paragraf 3399  

 paragraf 3429 

 paragraf 3722 

 paragraf 3723  

 paragraf 3729  

 paragraf 6171 

 paragraf 6320 

  

 

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočtové opatření č. 6 
   

  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0        Usnesení přijato 
 

 
 

Ad 4)  Návrh rozpočtu PO Mateřská škola Míškovice – závazný ukazatel na rok 2020 
 ZO byl předložen návrh rozpočtu PO Mateřské školy Míškovice na rok 2020, který byl zveřejněn na úřední desce 

obce od 21. 11. 2019. Součástí návrhu rozpočtu je neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz PO ve výši 
286.600,--. K tomuto příspěvku byl zastupitelům obce také předložen průvodní dopis ředitelky školy 
s odůvodněním této částky.  

  

 
  a) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje neinvestiční příspěvek na provoz 

příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž pro rok 2020 ve výši 286.600,-
Kč  

  Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0        Usnesení přijato 

 
 

  b) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 
Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž na rok 2020. 

  Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0        Usnesení přijato 

 
 

 
 

 



  

 

 

 

Ad 5) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu PO Mateřské školy Míškovice 2021-2022 

 ZO byl předložen návrh střednědobého výhledu rozpočtu PO Mateřské školy Míškovice na roky 2021-2022. 

 

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice na rok 2021 a 2022 

   
  Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0        Usnesení přijato 

 

 

Ad 6) Návrh rozpočtu obce Míškovice na rok 2020 
Na elektronické i kamenné úřední desce obce byl v době od 19. 11. 2019 do 9. 12. 2019 zveřejněn návrh 
rozpočtu obce pro rok 2020. 

 K návrhu nebyly z řad občanů uplatněny žádné připomínky. Starosta obce přednesl zastupitelům úpravu návrhu 
rozpočtu u těchto položek a paragrafů: 
Příjmy: položka 4116 původní návrh 22.627,-- Kč, nový návrh 0,- Kč 

         položka 4216 původní návrh 2.374.369,75 Kč, nový návrh 0,- Kč 
(Jedná se o dotaci na akci „Sběrný dvůr“. Byla již podána žádost o proplacení, příjem dotace se předpokládá do 
konce roku 2019) 
Výdaje: § 3111 původní návrh 625.000,-- Kč, nový návrh  586.600,-- Kč (úprava položky 5331) 
        § 3722 původní návrh 270.000,-- Kč, nový návrh 285.000,-- Kč (úprava položky 5169) 

Upravený návrh rozpočtu činí: 
Příjmy celkem 10.577.600,- Kč (12.974.596,75 – 2.396.996,75 = 10.577.600,- Kč) 
Výdaje celkem 8.748.600,- Kč (8.772.000 - 23.400,- = 8.748.600,- Kč) 
Financování – pol. 8124 Splátky úvěru 1.269.000,-- Kč, pol. 8115 560.000,- Kč 

 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočet obce Míškovice na rok 2020. 
Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, s výjimkou položek třídy 1 a 4 v příjmové části.  
Příjmy celkem 10.577.600,- Kč 

Výdaje celkem 8.748.600,- Kč 

Financování 1.829.000,- Kč 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato 

 

   

Ad 7) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Míškovice 2021-2023 

  Na elektronické i kamenné úřední desce obce byl v době od 19. 11 2019 do 9. 12. 2019 zveřejněn návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2021 – 2023. 

  K návrhu nebyly podány připomínky 
     

 
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce 

Míškovice na roky 2021 - 2023 

   
  Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0         Usnesení přijato 

 

 

Ad 8) Žádost o podporu spolku provozujícího sportovní činnost 
Zastupitelům obce byla předložena žádost spolku Čtyřkolky Tišnov racing team z.s. o finanční podporu při 
nákupu nových dresů pro členy sportovního týmu. Jedním z nejúspěšnějších jezdců je , obyvatel 
obce Míškovice, který tímto reprezentuje i naši obec doma i v zahraničí. Spolek žádá o podporu ve výši 10.000,- 
Kč.  

  Zastupitelé se dohodli, že na příštím zasedání projednají možné uvolnění finanční částky pro 
podporu sportovních aktivit jednotlivců s trvalým pobytem v obci. Výše této částky a termín pro 
podání žádostí by byly následně zveřejněny. 

 
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje finanční podporu ve výši 10.000,- Kč pro 

spolek Čtyřkolky Tišnov racing team z.s. 
   



  

  Pro: 0   Proti: 3 Zdržel se: 2        Usnesení nepřijato 

 

 

Ad 9) Návrh OZV č. 4/2019 o místním poplatku ze psů 
Starosta obce předložil zastupitelům návrh obecně závazné vyhlášky č. 4/2019, o místním poplatku ze psů. 
Vyhláška byla zpracována v souladu se zákonem č. 278/2019 Sb., kterým se k 1. 1. 2020 mění zákon č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů k 1. lednu 2020. 
Výše poplatku ze psů se nemění. (Poplatek za psa drženého v rodinném domě činí 100,-, za každého dalšího 
psa v rodinném domě 100,-, za psa drženého v bytovém domě 200,-, za každého dalšího psa v bytovém domě 
200,- Kč). OZV č. 4/2019, o místním poplatku ze psů nabývá účinnosti 1. 1. 2020 a ruší  OZV č. 3/2013.  

 
     Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019, o 

místním poplatku ze psů. Účinnost od 1. 1. 2020 

   
  Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0        Usnesení přijato 

 

 

Ad 10) Návrh OZV č. 5/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 Starosta obce předložil zastupitelům návrh obecně závazné vyhlášky č. 5/2019, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 Vyhláška byla rovněž zpracována v souladu se zákonem č. 278/2019 Sb., kterým se od 1. 1. 2020 mění zákon č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů. 

  Na základě rozúčtování skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu zůstává výše poplatku 470,- Kč/osobu/rok. 

 OZV č. 5/2019 nabývá účinnosti k 1. 1. 2020 a ruší OZV č. 1/2016. 
 

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019, o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. Účinnost od 1. 1. 2020 

   
  Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0        Usnesení přijato 

 

 
 

Ad 11) Stanovení ceny stočného na rok 2020 
 Zastupitelé obce byli seznámeni s kalkulací ceny za odvádění odpadních vod, ve které jsou zahrnuty náklady na 
provoz a obnovu kanalizace. Starosta obce předložil zastupitelům návrh na navýšení ceny za odvádění 
odpadních vod na 300,- Kč/osobu/rok. Při normované spotřebě 35 m3 na obyvatele/rok vychází cena 8.57 
Kč/m3.  

 

 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje sazbu za odvádění odpadních vod pro 
rok 2020 ve výši 300 Kč/osobu/rok. Při normované spotřebě 35 m3 na obyvatele/rok vychází cena 
8.57 Kč/m3.  

 
   

  Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0        Usnesení přijato 
 

 

Ad 12) Plán inventarizace 
Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým plánem inventarizace a složením jednotlivých inventarizačních 
komisí. Fyzická inventura bude probíhat v měsíci lednu 2020.  Inventurní seznamy budou k vyzvednutí 
v kanceláři obecního úřadu u hospodářky obce paní . Majetek se bude inventarizovat 

k 31.12.2019. 

 
 

 Na vědomí 
 
 

Ad 13) Různé 



  

 

 
 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne:  

Zapisovatel:          Miloslava Vrobelová               …………………………… 

Ověřovatelé:  

Datum podpisu:  ……………………         Pavel Zanáška           …………………………… 

  

Datum podpisu:  …………………….      Ing. Ondřej Nebuchla      …………………………… 

 

Starosta:     

Datum podpisu:  ………………………  Josef Polaštík              …………………………… 

 

Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 

Prezenční listina občanů a hostů 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



  

 

 
 

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ: 00287491 

 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 10/2019, které se 
konalo dne 9. 12. 2019 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 
 

Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo 
následující usnesení:  
 
SCHVÁLILO: 

 
 Předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

 

 Smlouvu č.: 1030055458/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON 

Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01. 

 
 Rozpočtové opatření č. 6. 

 

 Neinvestiční příspěvek na provoz příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres 
Kroměříž pro rok 2020 ve výši 286.600,-Kč. 
 

 Rozpočet příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž na rok 2020. 
 

 Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice na rok 2021 a 
2022. 
 

 Rozpočet obce Míškovice na rok 2020. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, s výjimkou 
položek třídy 1 a 4 v příjmové části.  
Příjmy celkem 10.577.600,- Kč 

Výdaje celkem 8.748.600,- Kč 
Financování 1.829.000,- Kč 

 
 Střednědobý výhled rozpočtu obce Míškovice na roky 2021 – 2023. 

 
 Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019, o místním poplatku ze psů. 

 

 Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 

 Schvaluje sazbu za odvádění odpadních vod pro rok 2020 ve výši 300 Kč/osobu/rok. Při 
normované spotřebě 35 m3 na obyvatele/rok vychází cena 8.57 Kč/m3.  
 
 

 

NESCHVÁLILO: 
 

 Finanční podporu ve výši 10.000,- Kč pro spolek Čtyřkolky Tišnov racing team z.s. 
 

 
 
VZALO NA VĚDOMÍ: 
 

 

  Plán inventarizace 


